: ДОВАТ И АТЕр

хо Юо № ПРИКАЗ
‚. ре № 72 27, -

ТО РИ рренерЕЗыйР
МИ г. Москва

О проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ, встречи с заместителем Министра
промышленности и торговли Российской Федерации М.И. Ивановым, заместителем

Министра энергетики Российской Федерации Е.П. Грабчаком

В целях подготовки и проведения мероприятия 24 декабря 2024 года,
руководствуясь п. 4.23 Устава ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»,

приказываю:
1. Организовать экскурсию 24 декабря 2024 с 16-00 до 19-25 для заместителя

Министра промышленности и торговли Российской Федерации М.И. Иванова,
заместителя Министра энергетики Российской Федерации Е.П. Грабчака

по подразделениям: научный центр «Энергетической электроники» (отв.
Асташев М.Г.),ТЭЦ МЭИ (отв. Лейман Е.Н.), лаборатория электронно-лучевой

сварки и наплавки кафедры технологии металлов (отв. Гончаров А.Л.),

лаборатория кафедры ГГМ (отв. Волков А.В).

2. Обеспечить техническое сопровождение мероприятия (отв. Заместитель
директора ИВЦ Хорьков С.Н.).

3. Директору КСБУ МЭИ Кравченко М.В. обеспечить ужин согласно
программе проведения мероприятия. |

4. Проректору по экономике Абрамовой Е.Ю. обеспечить финансирование

мероприятия.

5. Начальнику управления общественных связей ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

Федоровой Д.Д. обеспечить освещение проводимого мероприятия в профильных
средствах массовой информации, в социальных сетях и на портале ФГБОУ ВО

«НИУ «МЭИ».

6. Проректору по безопасности Плотникову А.В. принять необходимые меры
по обеспечению безопасности и поддержанию общественного порядка силами
ЦКОП МЭИ во время проведения мероприятия.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на проректора по
науке и инновациям Комарова И.И.

Ректор Н.Д. Рогалев

Программа
встречи сотрудников НИУ «МЭИ» с заместителем

Министра промышленности и торговли
Российской Федерации М.И. Ивановым и

заместителем Министра энергетики
Российской Федерации

Е.П. Грабчаком

Дата и время проведения — 24 декабря 2024 г., 16:00

РЕГЛАМЕНТ ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЯ

16.00- | Прибытие в НИУ «МЭИ» Корпус М

16.05 (ул. Красноказарменная, 1358)

16.05 Начало экскурсии по лабораториям МЭИ

16.10- | Посещение научного центра энергетической | ЦЭЭ
16.30 электроники НИУ «МЭИ» (ул. Красноказарменная,

13с8), отв. Асташев М.Г.

16.30- | Осмотр хода реконструкции ТЭЦ МЭИ ТЭЦ МЭИ

16.40 (ул. Красноказарменная, 1765, отв. Лейман Е.Н.

16.45- | Торжественное открытие образовательной | Корпус А
16.50 лаборатории сварки, созданной при поддержке ПАО

«Мосэнерго» (ул. Красноказарменная, 17}

16.50- | Осмотр лабораторий электронно-лучевой сварки и | Корпус А
17.00 наплавки кафедры технологии металлов

(ул. Красноказарменная, 17} отв. (Гончаров А.Л.)

17.00- | Посещение лабораторий института Гидроэнергетики | Корпус Г

17.10 и возобновляемых источников энергии

(ул. Красноказарменная, 17), отв. Волков А.В.

17-10- Посещение мемориального кабинета | Г-212

= Кржижановского

Переход в административный корпус |

| 17.20- | Заседание с участием М.И. Иванова, Е.1. Грабчака, И-406

18.20 Д.В. Остапчука, В.В. Колмогорова и Н.Д. Рогалева по
вопросу реализации проектов по разработке и
внедрению нового энергетического оборудования и
технологий в теплоэнергетику, гидроэнергетику и

электросетевой комплекс России.
(ул. Красноказарменная, 14)

18.20- | Ужин (по желанию} И-406

19.20 (ул. Красноказарменная, 14)

19.25 Отъезд из НИУ «МЭИ»